UBND THÀNH PHỐ KON TUM

PHÒNG KINH TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /PKT-TT&BVTV
Về việc giới thiệu phần mềm Mạng nhà

nông do Trung tâm Chuyển đổi số và

Thống kê Nông nghiệp xây dựng

TP.Kon Tum, ngày       tháng         năm

  Kính gửi: Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Trên cơ sở Văn bản số 298/TTKN-KT&CGCN ngày 25/9/2024 của

Trung tâm Khuyến nông tỉnh về việc giới thiệu phần mềm mạng nhà nông do

Trung tâm Chuyển đổi số và Thống kế Nông nghiệp xây dựng.

Nhằm hỗ trợ các doanh nghiệp, hợp tác xã, tổ hợp tác sản xuất nông

nghiệp, tổ khuyến nông cộng đồng và hộ nông dân nắm bắt thông tin giá cả thị

trường vật tư, nông sản, các quy trình sản xuất, lập kế hoạch sản xuất, ứng dụng

trí tuệ nhân tạo (AI) để chẩn đoán sâu bệnh hại, truy xuất nguồn gốc sản phẩm,

kết nối tiêu thụ sản phẩm, giúp người sản xuất đưa trực tiếp nông sản tới tay

người tiêu dùng thông qua nền tảng thương mại điện tử.

Phòng Kinh tế thành phố đề nghị UBND các xã, phường giới thiệu phần

mềm Mạng nhà nông do Trung tâm Chuyển đổi số và Thống kê Nông nghiệp

thuộc Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn xây dựng đến các tổ chức, cá

nhân hoạt động trong lĩnh vực nông nghiệp biết, áp dụng.

Cách tải và truy cập phần mềm như sau:

1. Trên điện thoại di động cài đặt hệ điều hành IOS: Truy cập và cài đặt

theo hướng dẫn tại Phụ lục kèm theo.

2. Trên điện thoại di động cài đặt hệ điều hành Android: Truy cập vào

Google Play gõ từ khóa tìm kiếm “Mạng nhà nông” để cài đặt và sử dụng.

3. Trên website truy cập vào địa chỉ: https://mangnhanong.vn/ để sử dụng

phần mềm.

Phòng Kinh tế thành phố đề nghị UBND các xã, phường giới thiệu, phổ

biến cho các tổ chức, cá nhân hoạt động trong lĩnh vực nông nghiệp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Phòng Kinh tế TP;

- Lưu: VT, PKT(Quỳnh).

KT.TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Đinh Thị Mỹ Linh

		Đinh Thị Mỹ Linh
	2024-10-01T10:14:29+0700
	Signer's office
	Đinh Thị Mỹ Linh
	Signing document

		2024-10-01T13:38:46+0700

		2024-10-01T13:38:46+0700

		2024-10-01T13:38:46+0700

		2024-10-01T13:38:46+0700

		2024-10-01T13:38:46+0700